２０１８年７月１８日

各位

三井化学株式会社

ｴﾁﾚﾝｵｷｻｲﾄﾞ（EO）、ｴﾀﾉｰﾙｱﾐﾝ（EA）及びｴﾁﾚﾝｸﾞﾘｺｰﾙ（EG）の価格改定について

エチレンオキサイド(ＥＯ)及びＥＯ誘導品の主原料であるナフサ価格（国産ナフサ標準価格）につ

きましては、下記の通り価格上昇が続いております。

加えて、物流費の上昇も顕著になっており、固定費削減等の自助努力だけでは吸収できず、製

品価格改定をお願いせざるを得ないとの判断に至りました。

記

    １．直近 1年の国産ナフサ価格推移

２０１７年 （４～６月） ３９，１００円/ＫＬ（確報）

 （７～９月） ３６，１００円/ＫＬ（確報）

 （１０～１２月） ４４，６００円/ＫＬ（確報）

２０１８年 （１～３月） ４６，９００円/ＫＬ（確報）

 （４～６月） ４８，９００円/ＫＬ(見込み)

 （７～９月） ５３，０００円/ＫＬ(見込み)

２．価格改定幅

         ＥO+14円/KG以上、ＥＡ+１2円/KG以上、ＥＧ+13円/KG以上

   ３．価格改定時期

            ２０１８年７月２０日納入分より

以 上

＜本件に関する問合せ先＞

三井化学株式会社 コーポレートコミュニケーション部 （TEL：０３－６２５３－２１００）